Assim, a parceria fica assegurada para o exercício de 2026.O vereador agradece 
o comprometimento da gestão municipal e destaca que o acordo firmado para a 
continuidade do projeto está sendo cumprido. Esclarece que, na Lei 
Orçamentária de 2026, está prevista a destinação de R$ 350.000,00 (trezentos e 
cinquenta mil reais) para essa finalidade. Por fim, ressalta tratar-se de um 
projeto de suma importância, pois direciona recursos para que obras e ações 
efetivamente se concretizem. Destaca, ainda, o projeto constante na página 7, 
vinculado à Secretaria Municipal de Educação de Barbosa Ferraz, que atenderá a